

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkaufhandel

Fairetta Schokoriegel Weiße Crisp 45g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	0,99 EUR
Hersteller	GEPA
Nicht rabattfähig	
Verband	Naturland
EAN	4013320098660

Merkmale	
Eifrei	ja
Fair Trade	ja
Verband	Naturland



Zutaten:

Kakaobutter[°], Rohrohrzucker[°], MAGERMILCHPULVER*, MAGERMILCHJOGHURTPULVER* 7,5%, SAHNEPULVER*, Reis crispis* 5% (Reismehl* 81%, Gerstenmalzmehl*, Meersalz), SÜßMOLKENPULVER*.Kakao: 33% mindestens im Schokoladenanteil, Milchbestandteile: 18%; [°] = aus fairem Handel; * = Zutaten aus ökologischem Landbau

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Die GEPA steht für einen sozialen und umweltverträglichen Handel. Von unseren Partnern in Afrika, Asien und Lateinamerika beziehen wir zu fairen Preisen und Konditionen Lebensmittel, Handwerk und Textilien.

Verwendung:

erfrischende, weiße Jogurt-Schokolade mit knusprigen Reis-Crispies

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	Rohrohrzucker

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio

Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	fairer Handel

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Weißer Bio Jogurt-Schokolade mit Bio Reis Crispies
Inverkehrbringer	GEPA mbH, GEPA-Weg 1, D-42327 Wuppertal

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	2372 kJ / 569 kcal
Fett	36,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	22,8 g
Kohlenhydrate	51,5 g
davon Zucker	46,7 g
Eiweiß	8,8 g
Salz	0,47 g

Allergiehinweise	
Gluten	enthalten
Milch	enthalten
Schalenfrüchte	Spuren möglich
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Cashewnuss	Spuren möglich
Dinkel	Spuren möglich
Gerste	Spuren möglich
Hafer	Spuren möglich
Haselnuss	Spuren möglich
Kamut	Spuren möglich
Laktose	enthalten
Macadamianuss	Spuren möglich
Mandeln	Spuren möglich
Paranuss	Spuren möglich
Pecanuss	Spuren möglich
Pistazie	Spuren möglich
Queenslandnuss	Spuren möglich
Roggen	Spuren möglich
Walnuss	Spuren möglich

Weizen	enthalten
--------	-----------

Weitere Eigenschaften	
vegan	nein
vegetarisch	ja
calciumarm	nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Papier, Naturmaterialien
Verpackungsart	Riegel

Datenstand vom:

09.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.